

# Unvanı kral, görevi başbakan!

*II. Simeon, dokuz yaşında sürgün edildiği memleketine 50 yıl sonra dönen, seçime katılarak başbakan seçilen, ancak hiçbir zaman tahttan feragat etmeyen bir kral. Onun hayatı gerçekten de benzersiz...*

BENZERSİZ BİR HAYAT, BULGAR KRALI II.  
SIMEON, YAPI KREDİ YAYINLARI, MAYIS 2016

**B**enzersiz Bir Hayat, henüz 6 yaşındayken kral olan, 9 yaşındayken ülkesinden sürgün edilen, 50 yıl aradan sonra döndüğü memleketinde seçimlere katılarak başbakan seçilen, ancak hiçbir zaman tahttan feragat etmeyen Bulgar Kralı II. Simeon'un otobiyografisi.

Adından da anlaşılacağı gibi gerçekten de benzersiz bir hayat onunkisi. Kendi ifadesine göre yakın tarihte bu durumun benzeri tek bir kez olmuş; o da Kamboçya Kralı Sihanouk'un başına gelmiş. II. Simeon'un konumu ise Avrupa'da tek.

Hukuken kral olup sonradan demokrasiye dönen bir ülkenin başbakanı seçilmek, oldukça farklı bir kader. Kral Simeon'un yaşamını okurken ister istemez benzer bir deneyim yaşayan Osmanlı hanedanı geliyor akla. II. Simeon ve ailesi gibi ülkeden sürgün edilen Osmanlı hanedanının yaşayan üyeleri de yıllar sonra memlekete dönebildi. Her ne kadar her iki aile de ilk anda gidilen sürgün ülkesi olarak Mısır'ı seçse de iki hanedan arasındaki benzerlik bu kadarla sınırlı kalıyor.

Asalet iddiasından vazgeçmeyen, gerek eğitimini, gerekse iş yaşamını buna göre şekillendiren Kral Simeon, kuşkusuz bir monarşist ve komünist

düşmanı. Kitapta Demir Perde dönemi ile Nazi kamplarına atıfla bu dönemde Bulgaristan'da kurulan çalışma kamplarına ve o dönem yaşanan acılara da yer verilmiş.

## Önce İstanbul, sonra Kahire

Memleketten sürgün edilince, Şark Ekspresi'yle İstanbul'a gelen aile, daha sonra Türkiye Denizcilik İşletmeleri'ne ait bir gemiyle Mısır'a gider. Burada sürgün hayatı başlar. Devrin ileri gelen ailelerinin çocuklarıyla Kahire'deki Victoria College'de okuyan Simeon'un, bu yıllarda edindiği dostluklar, iş yaşamında ona pek çok kapı açar. Aynı dönemde Mısır'da sürgün bulunan

Osmanlı hanedan mensuplarıyla da ilişkileri olur.

Aile, 1951'de İspanya'ya kabul edilir. II. Simeon'un iş yaşamı bu ülkede şekillenir, 1996'da Bulgaristan'a girmesine izin verilinceye dek. Önce geçici, daha sonra da uzun süreler kalmak üzere eşyle birlikte memleketine dönen II. Simeon, halkıyla arasındaki 50 yıllık açığı kapatmaya çalışır. Halkın bir

kral olarak ona ihtiyacı olduğu fikriyle siyasi arenaya kayar. Ancak, monarşiye dönüş konusundaki fikirleri şöyledir:

"Esasen kraliyetin geleceğe ait bir fikir olduğunu düşünüyorum. Kraliyet uzun vadeli bir istikrarın yanı sıra tarihi bir derinlik katar. Şu dönemde çok eksikliğini duyduğumuz nirengi noktaları sağlar. Avrupa Birliği'ne üye

yedi monarşi (Birleşik Krallık, İspanya, Belçika, Lüksemburg, Danimarka, İsveç ve Hollanda), sonuna kadar meşrudur. (...) Bulgaristan'da kraliyetin geri getirilmesi ancak Bulgarları birleştirecekse anlamlıdır. İnsanlar cumhuriyetin daha demokratik hatta modern olduğuna inanmışsa bu enerjiyi boşa harcamanın ne anlamı olabilir? Dahası beni çekiştirmek için fırsat kollayanların bunu kişisel bir hırs olarak yorumlamayacağı bir seçeneği seçime katılmak. Hiçbir zaman meşru haklarımdan vazgeçmemiş olsam da bir hülyayı beslemek istemiyordum."

## Bir mirasın tutsağı olmak

II. Simeon'un başına geçtiği Ulusal Hareket, 2001'de kamuoyunda Müslümanların partisi olarak bilinen Hak ve Özgürlük Hareketi ve Bulgar Kadınlar Partisi'nin de desteğiyle koalisyon hükümeti kurar ve beş yıl süreyle iktidarda kalır. Bugünlerde 79'uncu yaşını sürdüren II. Simeon, başbakanlığı sırasındaki en büyük başarısının ülkesinin Avrupa Birliği'ne üyelik girişimleri (Bulgaristan 2007'de AB'ye üye oldu) olduğuna inanıyor. İkinci kez seçilemeye de kral olarak ayrıldığı topraklarda başkanlık yapması, onu çoktan ayrıcalıklı bir konuma sokmuştur. Ancak o ayrıcalık iddiasını şu sözlerle reddeder:

"Bir parazit olmaktan da, iltimas için unvanımı ya da toplumsal konumumu kullanmaktan hep korkmuşumdur. Hiçbir zaman merhametle bakılan küçük kral olmak istemedim. Bununla birlikte bu kimliği reddetmedim. Bazen kendimi bu mirasın bir tutsağı gibi hissedirim. Sıkıcı, mesafeli biri gibi karikatürize edildim hep. Sırf hiç skandal yaratmadım, bazı medyatik çevreler için yeterince iştahlı olmadım..."

Hayatının sonbaharında artık geri bakma vaktinin geldiği gerekçesiyle anılarını kaleme alan II. Simeon'un otobiyografisi, bir roman gibi merakla okunan, akıcı bir kitap.

